المکتبۃ التجاری الکبریٰ، بیروت ۱۹۶۹ء ج: ۱ ص: ۶۰۶
- ۷۱- مولانا احمد رضا خاں، فتاویٰ رضویہ، سنی دارالاشاعت علویہ رضویہ فیصل آباد ۱۹۷۳ء ج: ۳ ص: ۳۱۷
- ۷۲- نور اللہ نعیمی فتاویٰ نوریہ، دارالعلوم حنفیہ فریدیہ، بصیر پور ۱۹۸۸ء ج: ۲ ص: ۵۲
- ۷۳- الوعیۃ الاسلامیہ، رسالۃ الصیام والزکوٰۃ، اکتوبر ۱۹۷۱ء رمضان ۱۳۹۱ھ وزارت الاوقاف والشؤون الاسلامیہ بالکویت، ص: ۷۳-۷۴
- ۷۴- امام نسائی، سنن نسائی (کتاب الزکوٰۃ، باب مانع زکوٰۃ مالہ) ج: ۱ ص: ۳۳۳
- ۷۴- ابوداؤد، سنن ابی داؤد (کتاب الزکوٰۃ، باب العروض اذا كانت للتجارۃ) ج: ۱ ص: ۲۱۸ دار قطنی، سنن دار قطنی، ج: ۲ ص: ۱۲۸
- ۷۵- علی بن سلطان قاری، مرقاۃ فرح مشکوٰۃ، (کتاب